
 1 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK 

2015 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO, Z.S. 
Suchá Loz č. p. 72 
687 53 Suchá Loz 
IČ: 27015777 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Obsah: 
 
 
1.  Předmět výroční zprávy za rok 2015…………………………………..…………… 3 
 
2.  Kontaktní údaje ……………………………………………………………………………. 3 
 
3. Charakteristika území MAS Východní Slovácko    ……………………………… 4 
 
4. Představení a historie MAS ……………………………………………………………… 5 
 
5. Členská základna, orgány a organizační struktura   ……………..……………. 6 
 
6. Činnost MAS Východní Slovácko v roce 2015 ……………………………………      10 
 
7. Zpráva o hospodaření …………………………………………………………………      13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

1. Předmět výroční zprávy za rok 2015 
Cílem výroční zprávy je informovat Valnou hromadu a širokou veřejnost o činnostech 
spolku realizovaných v roce 2015 a současně předložit zprávu o hospodaření a finanční 
situaci spolku v daném roce. 
 
Kontrolní a revizní komise MAS kontroluje účetnictví MAS. O výsledku informuje Valnou 
hromadu.  
 
Výroční zpráva je po schválení Valnou hromadou veřejně přístupná na webových 
stránkách MAS Východní Slovácko (www.masvychodnislovacko.eu). 
 
 
 

2. Kontaktní údaje 
 
MAS Východní Slovácko, z. s. 
Suchá Loz č. p. 72, 687 53 Suchá Loz 
IČ: 27015777 
Právní forma: zapsaný spolek 
číslo účtu: 0-1418048399/0800 
telefon/fax: 605 820 358,   604 164 264  
www.masvychodnislovacko.eu 
 
Kontaktní osoby: 

Funkce Subjekt / Osoba 
Předseda MAS Junák - český skaut, středisko Suchá 

Loz, z. s., zast. Mgr. Petrem Gazdíkem 
Místopředseda MAS Juraj Dankanin 

 
Manažeři MAS 

Jméno telefon mail Pracovní 
poměr 

Ing. Pavel Rada +420 605 820 358 radapavel@email.cz Trvale 
Milan Bauka +420 604 164 264 milanbauka@seznam.cz Trvale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.masvychodnislovacko.eu/
http://www.masvychodnislovacko.eu/
mailto:radapavel@email.cz
mailto:milanbauka@seznam.cz


 4 

3. Charakteristika území MAS Východní Slovácko 
 
MAS Východní Slovácko leží na území o velikosti 253,34 km2 (dále jen „MAS“ nebo 
„Východní Slovácko“). MAS se nachází v jihovýchodní části Zlínského kraje a území 
sousedí z jihovýchodní strany se Slovenskou republikou, ze severní strany s MAS 
Bojkovsko, z.s.  a ze západní strany s MAS Horňácko a Ostrožsko, z.s..  
 
MAS je součástí regionu NUTS II - Střední Morava, Zlínského kraje a okresu Uherské 
Hradiště. Součástí MAS je 12 obcí: Bánov, Březová, Bystřice pod Lopeníkem, Dolní 
Němčí, Horní Němčí, Nivnice, Korytná, Slavkov, Strání, Suchá Loz, Uherský Brod a 
Vlčnov. Nejvýznamnějším průmyslovým i správním centrem je město Uherský Brod. 
 
Území MAS Východní Slovácko je tradičním regionem, kde se velmi ctí a dodržují tradice, 
folklór, staré zvyky, obyčeje, společenský a kulturní život. Společenský život je 
zabezpečován všemi skupinami obyvatel bez rozdílu věku a sociálního postavení.  
 
Téměř 65% území MAS Východní Slovácko se rozkládá ve zvlněném předhůří Bílých 
Karpat a 35% území se nachází v Chráněné krajinné oblasti Bílých Karpat.  
 
 

 



 5 

 

4. Představení a historie MAS  
 
Východní Slovácko bylo založeno začátkem roku 2005 jako svazek obcí „Východní 
Slovácko“ v souladu se zákonem č.128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento 
svazek obcí byl založen vyčleněním 6 obcí (Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, 
Nivnice, Suchá Loz a Vlčnov) z mikroregionu Uherskobrodsko, které bylo založeno 
v roce 2000. Důvodem vzniku nového subjektu byla malá akceschopnost původního 
subjektu, způsobeného velkým počtem členů (21 obcí) a rozdílnosti zájmů jednotlivých 
obcí. Od počátku založení nového subjektu se podstatně zlepšila akceschopnost nového 
svazku v oblasti společných postupů při plánování a realizaci rozvoje území.  

Přes dílčí úspěchy se nepodařilo plně zapojit do práce na rozvoji území ostatní aktéry 
regionálního rozvoje, tj. podnikatele a neziskové organizace. Zástupci mikroregionu 
vyhodnotili metodu plánování a realizace dle podmínek LEADER jako vhodnou formu 
k rozvoji vyššího stupně spolupráce, a proto rozhodli o založení občanského sdružení 
Místní akční skupina Východní Slovácko (MAS). 

Příprava na založení MAS probíhala od července r. 2005, kdy si zástupci sdružení zajistili 
koordinátora činností. První kroky byly učiněny zástupci veřejného sektoru, kteří na 
několika jednáních oslovili podnikatele a neziskové organizace a seznámili je s náplní 
činnosti sdružení. V následných jednáních byli vytipováni potenciální členové – partneři 
MAS. Při výběru bylo přihlíženo k aktivitě jednotlivých partnerů tak, aby přispěli nejen 
k rozvoji vlastních odvětví, ale byli schopni realizovat partnerství všech subjektů ve 
smyslu hnutí LEADER. Existence a činnost sdružení je od počátku založena na 
partnerství místních subjektů z veřejné, podnikatelské i neziskové sféry, kteří nejlépe 
znají své území, jeho potenciál a potřeby. V působení a rozhodování MAS se uplatňuje 
metoda LEADER, resp. CLLD, která se vyznačuje právě partnerstvím na různých 
úrovních a uplatňuje přístup zdola-nahoru tak, aby o potřebách regionu mohli 
rozhodovat jeho obyvatelé a subjekty v něm působící.  K aplikaci této metody podle 
stanovených pravidel dostala MAS kompetence a s nimi spojené finanční zdroje. Při 
zahájení činnosti MAS VS byl vypracován a schválen Strategický plán LEADER 2007 – 
2013, který stanovil žádoucí priority a cíle rozvoje území. 

Ustavující schůze valné hromady Místní akční skupiny Východní Slovácko 
proběhla dne 13. 10. 2005, registrace proběhla dne 15. 12. 2005. Území působnosti 
MAS Východní Slovácko bylo na katastrálních územích 6 obcí (Bánov, Bystřice pod 
Lopeníkem, Nivnice, Korytná, Suchá Loz, Vlčnov). V roce 2007 byla územní působnost 
rozšířena na k.ú. Města Uherský Brod a v roce 2008 na k.ú. Obce Strání.  

Dne 21. 6. 2012 Valná hromada MAS schválila rozšíření územní působnosti MAS 
Východní Slovácko o katastrální území obcí: Březová, Dolní Němčí, Horní Němčí a 
Slavkov, čemuž předcházelo schválení zastupitelstev těchto obcí.  

S rozšířením územní působnosti vzrostl i počet členů MAS na současných 31 členů (19 
členů ze soukromého a neziskového sektoru, 12 členů zastupuje veřejnou sféru – obecní 
samosprávu).  

Dle nového občanského zákoníku byla od 1. 1. 2014 občanská sdružení transformována 
na spolky, k čemuž během roku 2015 probíhaly následné činnosti požadované zákonem. 

 



 6 

5. Členská základna, orgány a organizační struktura 
Členy spolku jsou subjekty působící na území MAS Východního Slovácka – jednotlivci, 
města, obce, neziskové organizace a podnikatelské subjekty.  
Všichni členové spolku MAS Východní Slovácko jsou členy Valné hromady a současně 
každý člen je zařazen do jedné ze 7 zájmových skupin. Někteří členové jsou dále členy 
výběrové komise, programového výboru či kontrolní a revizní komise.  
V roce 2015 nevstoupil do spolku MAS Východní Slovácko žádný nový subjekt ani žádný 
člen neukončil členství. 
 
 
     

Celkový počet členů MAS:   31 členů Programový výbor:     7
        Výběrová komise:       9 

         Kontrolní a rev. kom: 3
     

Subjekty zastupující veřejný sektor: 12 členů:   38,7 %   
  

Subjekty zastupující soukromý sektor:   19 členů:        61,3 %    
(podnikatelé FO i PO, neziskové organizace, fyzické osoby nepodnikající)  
 

 
ZÁJMOVÁ SKUPINA 1:   Místní samospráva (veřejný sektor) 12 členů: 38,71 %

  
 

Název subjektu 
Sídlo/adresa trvalého 

bydliště 
IČ 

Zástupce subjektu pro 
MAS 

Oblast 
působení  

Funkce v povinných 
orgánech MAS  

1. Obec Bánov 
Bánov č.p.700, 687 54 

Bánov 
0029078

5 
Bc. Marek Mahdal 

VS – místní 
samospráv

a 
VH 

2. Obec Bystřice 
pod Lopeníkem 

Bystřice p.L. 262, 687 55 
Bystřice pod Lopeníkem 

0029087
4 

Martin Gavenda 
VS – místní 
samospráv

a 
VH 

3. Obec Korytná 
Korytná 297,  687 52 

Korytná 
0029103

0 
Vladimír Janča 

VS – místní 
samospráv

a 

VH, člen kontrolní a 
revizní komise 

4. Obec Nivnice 
Sídliště 1000, 687 51 

Nivnice 
0029117

0 
Ing. Miroslav Vykydal 

VS – místní 
samospráv

a 

VH , člen výběrové 
komise 

5. Obec Strání 
Na Kopci 321, 687 65 

Strání 
0029134

0 
Antonín Popelka 

VS – místní 
samospráv

a 
VH 

6. Obec Suchá Loz 
Suchá Loz č.p.72 

687 53 Suchá Loz 
0029137

4 
Bc. Václav Bujáček 

VS – místní 
samospráv

a 

VH, člen výběrové 
komise 

7. Obec Vlčnov 
Vlčnov 124,  687 61 

Vlčnov 
0029156

1 
Jan Pijáček 

VS – místní 
samospráv

a 

VH, člen 
programového 

výboru 

8. Město Uherský 
Brod 

Masarykovo náměstí č.p. 
100, 688 17 Uherský 

Brod 

0029146
3 

Ing. Patrik Kunčar 
VS – místní 
samospráv

a 

VH, člen výběrové 
komise 

9. Obec Horní 
Němčí 

Horní Němčí 160, 687 
64 Horní Němčí  

0029094
7 

Lumír Kreisl 
VS – místní 
samospráv

a 
VH  

10. Obec Březová 
Březová 390, 687 67 

Březová 
0029085

8 
Josef Trecha 

VS – místní 
samospráv

a 
VH 

11. Obec Slavkov Slavkov 114, 687 64 0029131 Mgr. Libor Švardala VS – místní VH, člen výběrové 



 7 

Horní Němčí 5 samospráv
a 

komise 

12. Obec Dolní 
Němčí 

Nivnická 82, 687 62 
Dolní Němčí 

0029090
4 

Ing. František Hajdůch 
VS – místní 
samospráv

a 

VH, člen 
programového 

výboru 

 
 
 

ZÁJMOVÁ SKUPINA 2:   Podnikatelé - zemědělský sektor  2 členové:  6,45 % 
 

Název subjektu 
Sídlo/adresa 

trvalého bydliště 
IČ/datum 
narození 

Zástupce 
subjektu pro MAS 

Oblast 
působení  

Funkce v povinných 
orgánech MAS  

 
1. Zemědělská akciová 
společnost Nivnice 

Brodská 624, 687 
51 Nivnice 

47905891 Ing. Martin Moulis Zemědělství 
VH, člen 

programového výboru 

 
2. Agro Okluky, a.s. 
 

Nivnická 839, 687 
62 Dolní Němčí 

25535684 Antonín Richtr Zemědělství 
VH, člen výběrové 

komise 

 

 
 
ZÁJMOVÁ SKUPINA 3:   Ostatní podnikatelé  
(mimo zemědělský sektor a cestovní ruch)  4 členové:   12,90 % 
 

Název subjektu 
Sídlo/adresa 

trvalého bydliště 
IČ/datum 
narození 

Zástupce 
subjektu pro 

MAS 

Oblast 
působení  

Funkce v povinných 
orgánech MAS  

 
1. Ladislav Vacula 

Korytná 57, 687 52 
Korytná 

10095829 Ladislav Vacula 
Reklamní 

činnost  
VH 

2. Josef Bujáček 
Suchá Loz 344, 687 

53 Suchá Loz 
61705209 Josef Bujáček 

Zpracování 
dřeva  

VH, člen výběrové 
komise 

3. František Šimanský 
Bánov 407 

68754 Bánov 
47343486 

František 
Šimanský 

Stavebnictví  
 

VH 

4. EMIT – CZ, s.r.o. 

Jana Schvarze102/4, 
664 91 Ivančice 

Pobočka Slavkov 82, 
687 64 Horní Němčí 

27678598 Petr Mekyska 

Kompletace 
plastových 
výrobků, 

kovovýroba 

VH 

 

 
 
ZÁJMOVÁ SKUPINA 4:   Cestovní ruch  2 členové:   6,45 % 
 

Název subjektu 
Sídlo/adresa 

trvalého bydliště 

IČ/datu
m 

narození 

Zástupce 
subjektu pro MAS 

Oblast 
působení  

Funkce v povinných 
orgánech MAS  

 
1. Juraj Dankanin 
 

Jedovnická 2347/6, 
628 00 Brno 

1082349
2 

Juraj Dankanin 
Ubytovací a 
stravovací 

služby 

VH, místopředseda 
MAS, 

člen výběrové komise 

2. Ing. Jana Popelková 
Dolina 995, 687 65 

Strání 
22.4.1987 

Ing. Jana 
Popelková 

Informační 
centrum 

VH, člen výběrové 
komise 

Pozn: Juraj Dankanin má trvalé bydliště mimo území MAS, avšak na území MAS v obci Bystřice pod Lopeníkem provozuje 
rekreační středisko Monte Lope. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 

ZÁJMOVÁ SKUPINA 5:   Kultura, památky, církve  5 členů:   16,13 % 
 

Název subjektu 
Sídlo/adresa 

trvalého bydliště 

IČ/datu
m 

narození 

Zástupce 
subjektu pro MAS 

Oblast 
působení  

Funkce v povinných 
orgánech MAS  

1. Římskokatolická 
farnost Bánov 

Hrad 10 
687 54 Bánov 

4625642
3 

Mgr. Jiří Kupka Církev VH 

2. NILIBU, spolek 
Sídliště 1000, 687 51 

Nivnice 
2268186

8 
Ing. Marie 

Kománková 
Kultura v 

obci 
VH, členka kontrolní a 

revizní komise 

3. Nové Slovácko, o.p.s. 
Vlčnovská 2344, 

688 01 Uherský Brod 
2931021

1 
Ing. Hynek Sušil 

Kultura v 
regionu 

VH, člen 
programového výboru 

4. Mgr. Lucie Slezáková 
Bystřice p. Lop. č.p. 

198, 687 55 Bystřice 
pod Lopeníkem 

28.9.1984 
Mgr. Lucie 
Slezáková 

Folklór 
VH, členka 

programového výboru 

5. Sucholožský 
občanský spolek 

Suchá Loz č.p.72, 687 
53 Suchá Loz 

7084918
8 

Mgr. Eva 
Gazdíková 

Kultura v 
obci 

VH, člen výběrové 
komise 

 
 
ZÁJMOVÁ SKUPINA 6:   Sport, mládež, volný čas  3 členové:   9,68 % 
 

Název subjektu 
Sídlo/adresa 

trvalého bydliště 
IČ/datum 
narození 

Zástupce subjektu 
pro MAS 

Oblast 
působení  

Funkce v povinných 
orgánech MAS  

1. Junák - český skaut, 
středisko Suchá Loz, 
z. s. 

Suchá Loz č.p. 2, 
687 53 Suchá Loz 

70911703 Mgr. Petr Gazdík 
Práce 

s mládeží  
VH, předseda MAS, člen 
programového výboru 

2. Orel jednota Uherský 
Brod 

Lipová 2614, 688 01 
Uherský Brod 

62832638 Ing. Štěpán Janík Sport 
VH, člen programového 

výboru 

3. Sokol Suchá Loz, 
zapsaný spolek 

Suchá Loz č.p.146, 
687 53 Suchá Loz 

61704351 František Vítek Sport VH 

 
 
 
 

ZÁJMOVÁ SKUPINA 7:   Životní prostředí  3 členové:   9,68 % 
 

Název subjektu 
Sídlo/adresa 

trvalého bydliště 
IČ/datum 
narození 

Zástupce subjektu 
pro MAS 

Oblast 
působení  

Funkce v povinných 
orgánech MAS  

1. Arte Natura, sdružení 
pro harmonické 
soužití člověka 
s přírodou 

Hlucká 622 
687 61 Vlčnov 

70878005 PhDr. Petr Slinták 
Životní 

prostředí  
VH 

2. Ing. Hana Vágnerová 
Vlčnov č.p. 1111, 

687 61 Vlčnov 
16.11.1985 Ing. Hana Vágnerová 

Životní 
prostředí 

VH, člen kontrolní a 
revizní komise 

3. Slovácká dědina, z.s. 
Bystřice p.L.189, 687 

55 Bystřice pod 
Lopeníkem 

22898344 Lucie Kročilová, DiS. 
Životní 

prostředí 
VH 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

Organizační schéma MAS Východní Slovácko, z.s. 
 

A       E 

                                                                                                                               Statutární zástupce 
                                                                                                   
 
                                                          Valná hromada MAS                                    
D         F  
 
                                                                                                                                           Účetní 
Kontrolní a revizní  
komise 
 
                                   
                                                                                                         
 

C 
          B 
 
                    Programový výbor             Výběrová komise 
  
                                                                     
                                                                                                      
                                                                     
 
                   
            F 

         Manažer CLLD                                                                                                               
                   G 

 
   Žadatelé 

                                                                                                            
 

A – Valná hromada – volí a odvolává členy všech orgánů MAS, schvaluje SCLLD, způsob 
hodnocení a výběru projektů. 
B – Programový výbor – rozhodovací orgán. Schvaluje manažera pro CLLD, výzvy 
k podávání projektů, vybírá projekty k realizaci a stanovuje alokace na základě návrhu 
Výběrové komise. 
C – Výběrová komise – plní výběrovou funkci. Roztřídí projekty, na základě objektivních 
kritérií provede hodnocení a předvýběr projektů, stanoví jejich pořadí a předloží je ke 
schválení Programovému výboru. 
D – Kontrolní a revizní komise – plní kontrolní funkci, provádí kontrolu účetnictví, 
projednává výroční zprávu a hospodaření MAS, dohlíží na činnost MAS, kontroluje 
metodiku způsobu výběru projektů a její dodržování, monitoruje a hodnotí SCLLD. 
E – Statutární zástupce – předseda MAS řídí a organizuje činnost MAS mezi zasedáními 
Valné hromady, jedná a podepisuje jménem MAS navenek samostatně. 
F   -     Manažer pro CLLD má pravomoci a odpovědnost za realizaci SCLLD. 

- Účetní zabezpečuje a odpovídá za účetní evidenci a hospodaření. 
G - Žadatelé – předkládají projekty k posouzení Výběrové komisi 



 10 

6. Cíl a činnosti MAS Východní Slovácko v roce 2015 
→ MAS je veřejně prospěšným a nepolitickým spolkem, který podporuje své členy i 

ostatní subjekty v regionu v jednotlivých rozvojových projektech a aktivitách. 
Využívá k tomu vlastních zdrojů z území, stejně jako podpory finančních 
prostředků z Evropské unie a z národních dotačních a grantových programů. 
 

→ Základním cílem MAS je zlepšování kvality života, zvýšení ekonomické prosperity 
a udržitelný rozvoj území při maximálním využití potenciálu místních lidských a 
přírodních zdrojů. Veškeré aktivity jsou postaveny na základě partnerství 
veřejného a soukromého sektoru, vzájemné spolupráci, otevřenosti, síťování, 
strategickém plánování a zavádění inovací. MAS při své činnosti dbá na ochranu 
přírody, krajiny a kulturního bohatství, ctí dobré mezilidské vztahy a udržování 
tradic.  
 

→ Tyto cíle MAS naplňuje na základě principů LEADER. 
 

Hlavní činnosti MAS Východní Slovácko jsou vykonávány v souladu se stanovami 
přijatými 26. 10. 2015. 
 

MAS vykonává hlavní činnosti za účelem dosažení svých cílů. Žádná z hlavních činností 
MAS není vykonávána jako podnikatelská činnost. Hlavní činnosti MAS jsou financovány 
především z členských příspěvků, dotací, grantů, darů a ze zisku z vedlejších činností. 
Nejvýznamnější hlavní činností je komunitně vedený místní rozvoj uskutečňovaný na 
základě realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Východní 
Slovácko pro období 2014 – 2020 (dále jen SCLLD). SCLLD je ucelený rozvojový 
dokument vztahující se na území MAS, kde propojuje subjekty, záměry a zdroje.  
 
K řádnému zabezpečení plnění činností a dalšího chodu MAS proběhly: 

- 2 x Zasedání Valné hromady (15. 04. 2015, 26. 10. 2015) 
- 2 x Zasedání Programového výboru (21. 01. 2015, 14. 12. 2015) 
- 1 x Zasedání Kontrolní a revizní komise (15. 04. 2015) 

 
 

6.1. Hlavní realizované činnosti v r. 2015 
 

Standardizace MAS 
Procesem „standardizace“ MAS se rozumí splnění požadovaných standardů, díky kterým 
Místní akční skupina prokáže, že je schopna podílet se na implementaci programů 
financovaných z evropských strukturálních a investičních fondů. Metodiku vydalo 
Ministerstvo zemědělství a je určena všem aktivním partnerům venkovského prostředí, 
kteří mají zájem pokračovat v činnosti MAS. Pouze MAS, které úspěšně projdou 
procesem standardizace, budou moci předkládat své rozvojové strategie (SCLLD) 
Ministerstvu pro místní rozvoj ke schválení. 
MAS Východní Slovácko, z.s. odeslala Žádost o standardizaci společně se všemi 
povinnými přílohami 14. 5. 2015. SZIF zaslal žádost o doplnění naší zaregistrované 
žádosti 7. 9. 2015. Převážná většina připomínek SZIF se týkala Stanov MAS. Stanovy 
jsme přepracovali dle připomínek SZIF či nových skutečností a na zasedání Valné 
hromady dne 26. 10. 2015 bylo nové znění stanov předloženo členům MAS. Po schválení 



 11 

Stanov Valnou hromadou byly učiněny kroky k vyřízení Doplnění žádosti o standardizaci 
SZIF - to bylo odesláno 24. 11. 2015. Tím byly odstraněny všechny nedostatky a 
Ministerstvo zemědělství následně 1. 12. 2015 vydalo „Osvědčení o standardizaci“ pro 
MAS Východní Slovácko, z.s., které se předkládá při podávání finální verze SCLLD na 
MMR. 

 
➢ Strategie komunitně vedeného místního rozvoje - SCLLD 

 
→ Pokračování tvorby strategie v návaznosti na postupně vydávané závazné 

dokumenty od řídících orgánů 
→ Spolupráce s Ministerstvem pro místní rozvoj – oponentura pracovní verze, 

následně zapracování připomínek a doporučení do analytické a strategické části 
→ Zpracování implementační části – finanční a časový plán čerpání dotací 

z operačních programů EU, postupy vyhlašování výzev, hodnocení a výběr 
projektů, postupy hodnocení realizace strategie 

→ Zpracování programových rámců, analýzy rizik, nastavení indikátorů 
→ Průběžné projednávání částí strategie v pracovních skupinách, na zasedání Valné 

hromady 15. 4. 2015, v Programovém výboru 21. 10. 2015 a 14. 12. 2015. Finální 
verze SCLLD bude zaslána všem členům MAS VS v březnu 2016 a následně bude 
na zasedání Valné hromady 23. 3. 2016 projednána a schválena nejvyšším 
orgánem MAS VS. Poté bude SCLLD odeslána na vědomí všem obcím na území 
MAS. 

→ SCLLD schválená Valnou hromadou bude odeslána na MMR k posouzení a 
schválení.  

→ Usnesením vlády č. 541 ze dne 8. července 2015, o stavu přípravy strategií 
komunitně vedeného místního rozvoje, bylo ministryni pro místní rozvoj uloženo 
vyhlásit výzvu na předkládání žádostí o podporu strategií komunitně vedeného 
místního rozvoje. Výzva č. CLLD_15_001 byla vyhlášena ke dni 1. 8. 2015 a příjem 
žádostí o podporu SCLLD byl zahájen 1. 9. 2015. MAS, které získají Osvědčení o 
splnění standardů, mohou předkládat své Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje Ministerstvu pro místní rozvoj (MMR) ke schválení. Předložené 
SCLLD jednotlivých MAS budou hodnoceny na základě dokumentu Metodický 
pokyn pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014-2020, 
verze 2. S MAS, jejichž SCLLD vyhoví požadavkům hodnotícího procesu a budou 
akceptovány všemi dotčenými Řídícími orgány Operačních programů, bude 
podepsáno Memorandum o realizaci strategie. 

→ MAS Východní Slovácko dostala přidělené alokace na přerozdělení finančních 
prostředků z IROP, PRV, OPŽP a OP Zaměstnanost. 

 
➢ Projekt spolupráce MAS 

 
→ V září 2014 byla započata spolupráce 5 místních akčních skupin – MAS 

mikroregionu Buchlov, MAS Hornolidečsko, MAS Jižní Haná, MAS Staroměstsko a 
MAS Východní Slovácko v projektu nazvaném „MAS mezi sebou“. Tématem 
projektu bylo uplatňování principu LEADER, organizační struktura MAS, proces 
výběru projektů a využití MAS jako platformy pro různé aktivity v oblasti 
regionálního rozvoje. Realizace projektu proběhla do června 2015, rozpočet 
500 000,- Kč na 1 zúčastněnou MAS, dotace 100 % z PRV ČR – opatření IV.2.1.  

→ Projekt ukončen, dotace proplacena v říjnu 2015. 



 12 

 

 
 

6.2. Navazující a rozšiřující činnosti MAS Východní Slovácko 
 
→ V rámci roku 2015 se pracovníci MAS zúčastnili 10 vzdělávacích akcí (školení: 

seminář CLLD, zákon o veřejných zakázkách, Energie + Odpadové hospodářství - 
EAZK, Resilience a adaptabilita, Seminář OPŽP aj.) 
 

→ MAS Východní Slovácko byla pořadatelem či spolupořadatelem 5 kulturně 
společenských a propagačních akcí po celém regionu MAS Východní Slovácko i 
mimo region. V rámci společenské akce proběhla prezentace činností MAS 
setkání zastupitelstev, Slovácko v tradici, Slavnosti vína, aj.). 
 

→ MAS VS uspořádala v únoru 2015 ve spolupráci s MMR seminář pro starosty obcí 
zaměřená na tvorbu obecních strategií rozvoje s využitím aplikace OBCE PRO. 
 

→ MAS byla zapojena také v projektu „MAS jako nástroj spolupráce pro efektivní 
chod úřadů“, kde žadatelem o dotaci je Sdružení místních samospráv ČR. Cílem je 
podpořit spolupráci obcí zapojených do platforem MAS. V rámci projektu 
proběhly semináře, workshopy a kulaté stoly se starosty obcí. Výstupem byly 
dokumenty „Pakt o spolupráci“ a „Strategie spolupráce obcí“. Projekt byl ukončen 
v I.Q/2015. 
 

→ Manažeři MAS Východní Slovácko v souvislosti s realizací Konference Venkov 
2015 na Velehradě spolupracovali při organizaci akce s MAS Buchlov. 
 

 
6.3. Doplňková činnost  MAS Východní Slovácko  
 

→ Konzultace cca 30 projektových záměrů z regionu 
→ Zpracování žádosti o dotaci a administrace úspěšných projektů 
→ Dotační management úspěšných projektů, vč. zpracování monitorovacích, 

závěrečných zpráv, včetně vyúčtování a žádostí o platbu a realizace výběrových 
řízení  

→ Zajištění realizace akce Slavnosti vína a otevřených památek v Uherském 
Hradišti, Slovácko v tradici a prezentace činností MAS Východní Slovácko. 

→ Prezentace území Východního Slovácka a činností MAS Východní Slovácko na 
Regiontouru v Brně 

→ Administrace agendy mikroregionu Východní Slovácko 



 13 

7. Zpráva o hospodaření MAS Východní Slovácko za rok 2015 

Hospodaření MAS Východní Slovácko za rok 2015 skončilo ztrátou ve výši 143 752,96 
Kč.  

Výdaje celkem činily:  2 444 228,58 Kč 

Přehled výdajů: 

Spotřeba materiálu, energie 106 759,-  Kč  (účet 501) 

Cestovné  48 651,26 Kč   (účet 512) 

Mzdové náklady 1 140 567,-  Kč   (účet 521) 

Sociální a zdravotní 
pojištění 

385 754,-  Kč  (účet 524) 

Ostatní náklady 23 898,57 Kč  (účet 549 ) 

Ostatní služby 283 958,15 Kč   (účet 518) 

Odpisy 178 800,- Kč  (účet 551)   

Poskytnuté příspěvky 34 433,40 Kč (účet 581 + 582) NS MAS ČR, SMS ČR 

Opravy a udržování 23 777,- Kč  (účet 511)   

Náklady na reprezentaci 217 630,20 Kč (účet 513)  

Příjmy celkem činily:  2 300 475,62 Kč  

Přehled příjmů: 

Vydané faktury 1 208 899,- Kč   (účet 602) 

Úroky připsané BÚ 1 603,01 Kč  (účet 644) 

Provozní dotace 1 071 196,61 Kč  (účet 691) 

Jiné ostatní výnosy 18 777,- Kč (účet 649) 

 

MAS Východní Slovácko má samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. mov. věcí 
(účet 022) 536 398,00 Kč hmotný majetek (účet 028) ve výši 454 675,00 Kč a 



 14 

nehmotný majetek ve výši 86 243,00 Kč.  Dlouhodobý majetek celkem 1 077 316,00 
Kč.  

Na bankovním účtu ke dni 31. 12. 2015 jsou finanční prostředky ve výši 2 476 214,72 
Kč a v pokladně je uloženo 23 944,00 Kč, ceniny  1 424 ,- Kč. 

Ke dni 31. 12. 2015 MAS Východní Slovácko má krátkodobý závazek ve výši 500 000, 00 
Kč (účet 249 – finanční výpomoc ZK), 78 030,- Kč (účet 321 – Dodavatelé), pohledávky 
14 036,- Kč (účet 311 – Odběratelé). 

V příjmech nejsou zobrazeny sponzorské dary na činnost sdružení, které podléhají dani 
darovací. Po uplatnění zákonných odpočitatelných položek nemá MAS Východní 
Slovácko, z. s. žádnou daňovou povinnost z daně z příjmu. 

 
Účetnictví bylo překontrolováno Kontrolní a revizní komisí dne 23. 3. 2016. 

 
Zpracovala: Libuše Rezková. Účetní MAS Východní Slovácko 
 
Výroční zpráva za rok 2015 MAS Východní Slovácko byla schválena Valnou hromadou 
dne 23. 3. 2016. 

 
 

 
 
 
 
 
 

     Mgr. Petr Gazdík 
         Předseda MAS 

                                              


